Adv - Hindenburgo Alves de O. Filho, José Aparecido 
Correia, Helaine Maise de Moraes.  

00103 - 001001007951-4 
Autor: Romero Jucá Filho; Réu: Robério Bezerra Araújo => Ato Ordinatório: Intimação da parter autora para pagamento de custa finais 
no valor de R$898,34 (oitocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos).Boa Vista, 03.03.2004. (a) vicente de Paula Ramos 
Lemos. Escrivão. Adv - Anastase Vaptistis Papoortzis, Marcos Fernando Galdiano Rodrigues, Anast ase Vaptistis Papoortzis. 

00104 - 001002033643-3 
Autor: J.S.P.C.;

[...]

(a) Angelo Augusto Graça Mendes - Juiz de Direito Substituto. Adv - Rodolpho César 
Maia de Moraes.  

REINTEGRAÇÃO DE POSSE 

00112 - 001001007524-9 
Autor: Banco Sudameris Brasil S/A; Réu: Súlio de Freitas => Ato Ordinatório: Intimação das partes para pagamento de custas finais no 
valor de R$707,29 (setecentos e sete reais e vinte e nove centavos).pro rata. Boa Vista. 03.03.2004. (a) Vicente de Paula Ramos Lemos. 
Escrivão. Adv - Antonieta Magalhães Aguiar, Maria do Socorro R de Freitas.  

REIVINDICATÓRIA 

00113 - 001003073755-4 
Autor: Marinalva Silva Santos;

[...]

Washington Roriz da Cunha Junior, sem provocar um enriquecimento sem causa para o autor, e sem levar o Estado à bancarrota, por 
conta da indenização, penso ser razoável fixarmos a indenização, por danos morais e estéticos, em decorrência da lesão física, no valor de 
R$72.000,00 (setenta e dois mil reais).Para que paire qualquer dúvida, o valor dessa condenação restringe-se a R$72.000,00 (setenta e 
dois mil reais), com juros e correção monetária a partir desta data, não sendo atualizado pela correção do salário mínimo, conforme 
entendimento Do Superior Tribunal de Justiça, eis que vedada a sua aplicação, até porque este geralmente vem sendo corrigido por 
índices superiores aos legais (correção de valores no âmbito do Poder Judiciário).Condeno ainda o Réu Estado de Roraima no pagamento 
a título de do de danos materiais, no valor arbitrado desde já, em R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), independentemente de 
liquidação de sentença, conforme fundamentação respectiva, sendo que sobre ambas condenações deverão incidir correção monet ária e 
juros na forma legal, a partir desta data. Condeno o réu Estado de Roraima, ainda, ao ressarcimento das custas judiciais eventualmente

[...]

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições  legais e regimentais e, ainda, 
Considerando o desmembramento da 1ª Zona Eleitoral, que resultou na criação da 5ª Zona Eleitoral. 
Considerando a necessidade de cadastrar os novos eleitores da 5ª Zona, bem assim  de realizar a substituição de 71.762 (setenta e um mil, 
setecentos e sessenta e dois) títulos eleitorais. 
Considerando que, em face das eleições de 2004,  o fechamento do Cadastro Eleitoral ocorrerá no dia no dia 05 de maio do corrente ano.   
Considerando o que dispõe o art. 3º, parágrafo único, da Lei n.º 10.842/04. 

R E S O L V E:

[...]

5199 – AÇÃO DIVERSAS/OUTRAS 
REQTE : União 
REQDO : Antonio Martins de Paiva 

DE : Antonio Martins de Paiva, casado, agricultor, CPF nº 178.653.872-53 em local incerto e de sconhecido. 

FINALIDADE : CITAÇÃO para efetuar o pagamento da importância de R$ 2.483,41(dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 
quarenta e um centavos), a ser atualizada, no prazo de 15(quinze) dias, ou opor embargos à presente Ação Monitória. 

ADVERTÊNCIA : Não sendo respondida a ação, os fatos articulados pelo autor se presumirão aceitos pelo réu. 

SEDE DO JUÍZO :